
OBEC  TELGÁRT,  976  73  TELGÁRT 

-------------------------------------------------- 
 

                                           ZÁPISNICA  

                                              č. 6/2014 

 
           zo šiesteho mimoriadneho  zasadnutia  obecného zastupiteľstva  obce  Telgárt    

                                      konaného  dňa   19.8.2014 
Prítomní:  na začiatku  zasadnutia  podľa  prezenčnej listiny – 6 poslancov 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva  otvorila  starostka  obce Mgr. Mária Knižková  

K bodu  č. 1  

Privítala  prítomných poslancov. Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí  

Ing. Anna Hríbiková  a Mgr. Mikuláš Lunter,  za zapisovateľku Anna Černáková kontrolórka 

obce 

Hlasovanie za uznesenie č. 52  za: 6 proti: 0   zdržal sa: 0 

Prezentácia  poslancov  na začiatku zasadnutia obecného zastupiteľstva  6 poslancov 

Hlasovanie za uznesenie  č .53  za : 6  proti:  0 zdržal sa : 0 

Starostka prečítala program verejného zasadnutia obecného zastupiteľstva 

      1.    Zahájenie, určenie zapisovateľa a overovateľov  zápisnice a uznesení   

      2.    Prerokovanie možného doplnenia  územného plánu obce  

      3.    Rôzne  

4.    Diskusia   

5.    Záver 

Starostka dala hlasovať za program zasadnutia 

Hlasovanie za uznesenie č. 54  za 6   proti:0   zdržal sa: 0 

K  bodu číslo 2  Prerokovanie  možného doplnenia územného plánu obce   

Starostka obce žiadosť spoločnosti Telgárt Services s.r.o., Sabinovská 63/12, 821 02 Bratislava 

o zmenu stavebného povolenia č. SP- 150/13 Ca, ev.č.1/13 na využitie územia v lokalite 

lyžiarskych vlekov aj na rodinné bývanie zlúčené s poskytovaním služieb občianskej vybavenosti. 

Poslanec MUDr. Ján Zachar požiadal predsedu stavebnej komisie Ing. Štefana  Luntera, aby 

poskytol  stanovisko komisie  k danej problematike.     

Starostka  dala hlasovať  

Hlasovanie za uznesenie č. 55  za: 0   proti:0   zdržal sa: 6 

K bodu číslo 3 Rôzne a 4 Diskusia     

Starostka obce  informovala  o deratizácii v rómskej osade 

Starostka obce informovala o potrebe zakúpenia úžitkového vozidla  - prevážanie osôb so 

sklápacími sedadlami  a zakúpenia komunálnej techniky – pluh   

Ing. Hríbiková navrhla na základe stavebnej komisie skontrolovať  platby za daň z nehnuteľnosti 

v podnikajúcich jednotlivých apartmánoch  a odvoz smeti  za posledné dva roky.   

   

 

Po vyčerpaní  programu starostka obce poďakovala prítomným poslancom za  účasť  

a zasadnutie  obecného zastupiteľstva ukončila.   

 



  

 

 

 Ing. Anna Hríbiková                                                                 Mgr. Mikuláš Lunter      

 overovateľ zápisnice                                                                  overovateľ zápisnice   

 

 

 

 

 Zapísala: Anna Černáková                                                          Mgr.Mária Knižková 

                kontrolórka                                                                             starostka obce   
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